Teil-Plan 2020

Bereich 2.

Gruppe

2.57

Produkt/Projekt 2.5733

Produktdefinition

Gemeinde Ovelgonne

Burgerdienste und Bauen

Wirtschaft und Tourismus

Dorfgemeinschaftshaus Frieschenmoor

Kurzbeschreibung
Zurverfigungstellung des Dorfgemeinschaftshauses an die Einwohnerinnen und Einwohner in Frieschenmoor und Umgebung

Verantwortlich
Bauen, Heike Emmerling

Auftragsgrundlagen
Beschllsse der politschen Gremien

Erldauterungen

Gemal Vertrag zwischen der Gemeinde und dem Dorfgemeinschaftsverein Frieschenmoor e. V. zahlt der Verein seit dem

01.01.2005 / 02.07.2015 eine jahrliche Pauschale zur teilweisen Deckung der Bewirtschaftungskosten fir das
Dorfgemeinschaftshaus Frieschenmoor (§ 3 Absatz 6 des Vertrages).

Haushaltsrest aus 2019:
268.050,00 EUR Sanierung Dorfgemeinschaftshaus (Dorfentwicklungsmafinahme)

Zielgruppen
Einwohnerinnen und Einwohner

Fachausschuss: Ausschuss fiir Bau, StraBen und Umwelt

Ergebnisplan
Ergebnis Ansatz Planung Folgejahre
Ertrags- und Aufwandsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Ordentliche Ertrage
7 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00
12 | = Summe ordentliche Ertrége 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00
Ordentliche Aufwendungen
15 | Aufwendungen fir Sach- und 944,31 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
Dienstleistungen
16 | Abschreibungen 165,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
20 | = Summe ordentliche Aufwendungen 1.109,31 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00
21| ordentliches Ergebnis (Summe -309,31 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00
ordentlicher Ertrage abzgl.
Aufwendungen)
24 | auBerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(auBerordentliche Ertrage abzgl.
Aufwendungen)
25 | Jahresergebnis (Saldo -309,31 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00
ordentliches/auBerordentliches
Ergebnis) Uberschuss(+)/Fehlbetrag(-)
28 | Saldo aus internen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Leistungsbeziehungen
29 | Ergebnis unter Beriicksichtigung der -309,31 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00
internen Leistungsbeziehungen
Finanzplan - Zahlungsiibersicht
Ergebnis Ansatz VE Planung Folgejahre
Ein- und Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2020 2021 2022 } 2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR j EUR

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
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Teil-Plan 2020
Bereich 2.
Gruppe 2.57

Produkt/Projekt 2.5733

Finanzplan - Zahlungsiibersicht

Gemeinde Ovelgénne

Burgerdienste und Bauen

Wirtschaft und Tourismus
Dorfgemeinschaftshaus Frieschenmoor

Ein- und Auszahlungsarten

Ergebnis
2018
EUR

Ansatz
2019
EUR

2020
EUR

VE
2020
EUR

Planung Folgejahre

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

o

Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

800,00

800,00

800,00

0,00

800,00

800,00

800,00

10

= Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstétigkeit

800,00

)

800,00

800,00

0,00

800,00

800,00

800,00

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

13

Auszahlungen fir Sach- und
Dienstleistungen und flr den
Erwerb geringwertige
Vermdgensgegenstande

944 31

2.000,00

2.000,00

0,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

17

= Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstétigkeit

944,31

2,000,00

2.000,00

0,00

2.000,00

2,000,00

2.000,00

1

(=]

Saldo aus laufender
Verwaltungstétigkeit (Summe der
Einzahlungen abzgl.
Auszahlungen)

-144,31

-1.200,00

-1.200,00

0,00

-1.200,00

-1.200,00

-1.200,00

Einzahlungen fiir Investitionstatigkeit

19

Zuwendungen fur
Investitionstatigkeit

0,00

200.000,00

0,00

0,00

24

= Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

0,00

200.000,00

0,00

0,00

Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

26

BaumaBnahmen

0,00

274.000,00

0,00

0,00

0,00

31

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstétigkeit

0,00

274.000,00

0,00

0,00

0,00

32

Saldo aus Investitionstatigkeit
(Summe Einzahlungen abzgl.
Auszahlungen)

0,00

-74.000,00

0,00

0,00

0,00

33

Finanzmittel-Uberschuss/-
Fehlbetrag (Summen Zeilen 18
und 32)

144,31

-75.200,00

-1.200,00

-1.200,00

-1.200,00

-1.200,00

Ein-, A

\uszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

3

(-]

Saldo aus Finanzierungstétigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37

Finanzmittelverdnderung
(Summe Zeilen 33 und 36)

-144,31

-75.200,00

-1.200,00

0,00

-1.200,00

-1.200,00

-1.200,00

Finanzplan - Planung einzelner InvestitionsmaBnahmen

Investitions-
malnahmen

Ergebnis
2018
TEUR

Ansatz

2019
TEUR

2020
TEUR

VE
2020
TEUR

Planung Folgejahre

2021
TEUR

2022
TEUR

2023
TEUR

Bisher

TEUR

Gesamt

TEUR

Einzeldarstellung von Investitionsmanahmen

2.5733-000
Dorfgemeinschaftshaus
Frieschenmoor

+ Einzahlungen aus
Zuwendungen flr
Investitionstatigkeit

- Auszahlungen flr
Baumafnahmen

0,0

0,0

0,0

74,0

200,0

274,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-74,0

200,0

274,0

74,0

200,0

2740

Weitere InvestitionsmaBnahmen

Saldo

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Summe der investiven
Einzahlungen

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Summe der investiven
Auszahlungen

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Werte ausgewdhlter Konten (nachrichtlich)




Teil-Plan 2020

Bereich 2,
Gruppe 2.57

Produkt/Projekt 2.5733

Gemeinde Ovelgdnne

Burgerdienste und Bauen

Wirtschaft und Tourismus

Dorfgemeinschaftshaus Frieschenmoor

Werte ausgewahlter Konten (nachrichtlich)

Ergebnis Ansatz Planung Folgejahre
Bezeichnung 2018 2019 2020 2021 2022 2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Erstattungen von Ubrigen Bereichen (EP 7) 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00
Bewirtschaftung der Grundstiicke und baulichen 716,07 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
Anlagen (EP 15)
Unterhaltung der Grundstiicke und baulichen 228,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Anlagen (EP 15)
Unterhaltung des beweglichen Vermégens (EP 15) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Abschreibungen auf Geb&ude (EP 16) 165,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00




Gemeinde Ovelgénne

Teil-Plan 2020

Bereich 2.
Gruppe 2.57

Produkt/Projekt 2.5734

Burgerdienste und Bauen
Wirtschaft und Tourismus

Landjugendheim Striickhausen

Produktdefinition

Kurzbeschreibung
Zurverfugungstellung des Landjugendheimes fir die Landjugend Striickhausen

Verantwortlich
Bauen, Heike Emmerling

Auftragsgrundlagen
Beschlisse der politischen Gremien

Erlauterungen
Standort: Harlinghauser Weg 1

Zielgruppen
Kinder, Jugendliche und Eltern

Fachausschuss: Ausschuss fiir Bau, Straen und Umwelt

Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2018
EUR

Ansatz
2019
EUR

2020
EUR

Planung Folgejahre

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

Ordentliche Ertrage

12

= Summe ordentliche Ertrége

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ordentliche Aufwendungen

Aufwendungen fir Sach- und
Dienstleistungen

417,84

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

20

= Summe ordentliche Aufwendungen

417,84

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

21

ordentliches Ergebnis (Summe
ordentlicher Ertrage abzgl.
Aufwendungen)

417,84

-2.500,00

-2.500,00

-2.500,00

-2.500,00

-2.500,00

24

auBerordentliches Ergebnis
(auBerordentliche Ertrage abzgl.
Aufwendungen)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25

Jahresergebnis (Saldo
ordentliches/auBerordentliches
Ergebnis) Uberschuss(+)/Fehlbetrag(-)

-417,84

-2.500,00

-2.500,00

-2.500,00

-2.500,00

-2.500,00

28

Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29

Ergebnis unter Beriicksichtigung der
internen Leistungsbeziehungen

417,84

-2.500,00

-2.500,00

-2.500,00

-2.500,00

-2.500,00

Finanzplan - Zahlungsiibersicht

Ein- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2018
EUR

2019
EUR

Ansatz

2020
EUR

VE
2020
EUR

Planung Folgejahre

2021
EUR

2022
EUR

2023
EUR

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstétigkeit

10 | = Summe der Einzahlungen aus

laufender Verwaltungstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

13

Auszahlungen flr Sach- und
Dienstleistungen und fur den
Erwerb geringwertige
Vermégensgegensténde

-1.848,14

2.500,00

2.500,00

0,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

17

= Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

-1.848,14

2.500,00

2.500,00

0,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

18

Saldo aus laufender
Verwaltungstitigkeit (Summe der
Einzahlungen abzgl.
Auszahlungen)

1.848,14

-2.500,00

-2.500,00

0,00

-2.500,00

-2.500,00

-2.500,00

N
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Teil-Plan 2020

Bereich 2.

Gruppe

2.57

Produkt/Projekt 2.5734

Gemeinde Ovelgénne

Burgerdienste und Bauen
Wirtschaft und Tourismus

Landjugendheim Striickhausen

Finanzplan - Zahlungsiibersicht

Ergebnis Ansatz VE Planung Folgejahre
Ein- und Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2020 2021 2022 J 2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR ’ EUR
Einzahlungen fiir Investitionstatigkeit
24 | = Summe der Einzahlungen aus 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit | '
Auszahlungen aus Investitionstétigkeit
31 | = Summe der Auszahlungen aus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstétigkeit
32 | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Summe Einzahlungen abzgl.
Auszahlungen)
33 | Finanzmittel-Uberschuss/- 1.848,14 -2.500,00 -2.500,00 0,00 -2.500,00 2.500,00 -2.500,00
Fehlbetrag (Summen Zeilen 18
und 32)
Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit
36 | Saldo aus Finanzierungstitigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37 | Finanzmittelverdnderung 1.848,14 -2.500,00 -2.500,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00
(Summe Zeilen 33 und 36)
Finanzplan - Planung einzelner InvestitionsmaBnahmen
Ergebnis Ansatz VE Planung Folgejahre Bisher Gesamt
lnvgstltrl}on& 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
malsnanmen
TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
Weitere InvestitionsmaRnahmen [
Saldo 0,0 0,0] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Summe der investiven 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Einzahlungen
Summe der investiven 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Auszahiungen
Werte ausgewaéhlter Konten (nachrichtlich)
Ergebnis Ansatz Planung Folgejahre
Bezeichnung 2018 2019 2020 2021 2022 2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Bewirtschaftung der Grundstlcke und baulichen 316,15 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
Anlagen (EP 15)
Unterhaltung der Grundstiicke und baulichen 101,69 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
Anlagen (EP 15)
£y
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Gemeinde Ovelgénne

Ubersicht Ergebnishaushalt 2020

Ergebnishaushalt Ordentliche Ordentliche Ordentliches AuBerordentliche | AuBerordentliche | AuRerordentliches
Ertrage Aufwendungen Ergebnis Ertréage Aufwendungen Ergebnis
(Uberschuss (+) (Uberschuss (+)
Fehlbetrag (-)) Fehlbetrag (-))
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1. Zentrale Dienste und 7.073.900,00 4.438.500,00 2.635.400,00 0,00 0,00 0,00
Finanzen
2. Birgerdienste und 1.801.100,00 4.434.000,00 -2.632.900,00 0,00 0,00 0,00
Bauen
3. Bauen und Umwelt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8.875.000,00 8.872.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00

Summe
L

~No
O
o




Gemeinde Ovelgénne

Ubersicht iiber die Teilergebnishaushalte 2020

Ertrags- und Aufwandsarten Summe aller | Teilhaushalt | Teilhaushalt | Teilhaushalt
Teilhaushalte 1. 2. 3.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Ordentliche Ertrage
1| Steuern und ahnliche Abgaben 4.867.500,00 4.867.500,00 0,00 0,00
2 | Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.896.200,00 1.751.900,00 1.144.300,00 0,00
3 | Auflésungsertrage aus Sonderposten 418.600,00 118.600,00 299.000,00 0,00
4 | sonstige Transferertrdge 0,00 0,00 0,00 0,00
5 | ¢ffentlich-rechtliche Entgelte 76.800,00 21.700,00 55.100,00 0,00
6 | privatrechtliche Entgelte 69.400,00 100,00 69.300,00 0,00
7 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen 238.600,00 5.200,00 233.400,00 0,00
8 | Zinsen und &hnliche Finanzertrage 96.400,00 96.400,00 0,00 0,00
9 | aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00
10 | Bestandsveranderungen 0,00 0,00 0,00 0,00
11 | sonstige ordentliche Ertrage 211.500,00 211.500,00 0,00 0,00
12 | = Summe ordentliche Ertrage 8.875.000,00 7.073.900,00 1.801.100,00 0,00
Ordentliche Aufwendungen
13 | Personalaufwendungen 1.883.100,00 753.000,00 1.130.100,00 0,00
14 | Versorgungsaufwendungen 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00
15 | Aufwendungen flr Sach- und 1.331.300,00 209.700,00 1.121.600,00 0,00
Dienstleistungen
16  Abschreibungen 560.700,00 74.600,00 486.100,00 0,00
17 | Zinsen und ahnliche Aufwendungen 79.000,00 79.000,00 0,00 0,00
18 | Transferaufwendungen 4.696.600,00 3.143.400,00 1.553.200,00 0,00
19 | sonstige ordentliche Aufwendungen 308.800,00 165.800,00 143.000,00 0,00
20 | = Summe ordentliche Aufwendungen 8.872.500,00 4.438.500,00 4,434.000,00 0,00
21 | ordentliches Ergebnis (Summe 2.500,00 2.635.400,00 -2.632.900,00 0,00
ordentlicher Ertrdge abzgl.
Aufwendungen)
22  auBerordentliche Ertrage 0,00 0,00 0,00 0,00
23 | auRerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00
24 | auRerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00
| (auBerordentliche Ertrige abzgl.
Aufwendungen)
25 | Jahresergebnis (Saldo 2.500,00 2.635.400,00 -2.632.900,00 0,00
ordentliches/auBerordentliches
Ergebnis) Uberschuss(+)/Fehlbetrag(-)
26 | Ertrége aus internen 0,00 0,00 0,00 0,00
i Leistungsbeziehungen
27 | Aufwendungen aus internen 0,00 0,00 0,00 0,00
Leistungsbeziehungen
28 | Saldo aus internen 0,00 0,00 0,00 | 0,00
Leistungsbeziehungen
29 | Ergebnis unter Beriicksichtigung der 2.500,00 2.635.400,00 -2.632.900,00 0,00
internen Leistungsbeziehungen

294

o
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Gemeinde Ovelgénne

Ubersicht iiber die Teilfinanzhaushalte 2020

Ein- und Auszahlungsarten Summe aller | Teilhaushalt | Teilhaushalt | Teilhaushalt
Teilhaushalte 1. 2. 3.
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit
1 | Steuern und &hnliche Abgaben 4.867.500,00 4.867.500,00 0,00 0,00
2 | Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.896.200,00 1.751.900,00 1.144.300,00 0,00
3 | sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00
4 | 6ffentlich-rechtliche Entgelte 76.800,00 21.700,00 55.100,00 0,00
5 | privatrechtliche Entgelte 69.400,00 100,00 69.300,00 0,00
6 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen 238.600,00 5.200,00 233.400,00 0,00
7 | Zinsen und &hnliche Einzahlungen 96.400,00 96.400,00 0,00 0,00
8 | Einzahlungen aus der VerauRerung 0,00 0,00 0,00 0,00
geringwertiger Vermogensgegenstande
9 | sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 203.500,00 203.500,00 0,00 0,00
10 | = Summe der Einzahlungen aus 8.448.400,00 6.946.300,00 1.502.100,00 0,00
laufender Verwaltungstatigkeit
Auszahiungen aus laufender
Verwaltungstitigkeit
11 | Personalauszahlungen 1.822.400,00 692.300,00 1.130.100,00 0,00
12 | Versorgungsauszahlungen 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00
13 | Auszahlungen fir Sach- und 1.331.300,00 209.700,00 1.121.600,00 0,00
Dienstleistungen und fur den Erwerb
geringwertige Vermogensgegenstande
14 | Zinsen und &hnliche Auszahlungen 79.000,00 79.000,00 0,00 0,00
15 | Transferauszahlungen 4.914.300,00 3.361.100,00 1.5663.200,00 0,00
16 | sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 308.800,00 165.800,00 143.000,00 0,00
17 | = Summe der Auszahlungen aus 8.468.800,00 4.520.900,00 3.947.900,00 0,00
laufender Verwaltungstatigkeit
18 | Saldo aus laufender -20.400,00 2.425.400,00 -2.445,800,00 0,00
Verwaltungstitigkeit (Summe der
Einzahlungen abzgl. Auszahiungen)
Einzahlungen fiir Investitionstétigkeit
19| Zuwendungen fur Investitionstatigkeit 409.100,00 24.000,00 385.100,00 0,00
20 | Beitrage u. a. Entgelte fur 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionstéatigkeit
21 | VerauBerung von Sachvermdgen 380.000,00 0,00 380.000,00 0,00
22 | VerauRerung von 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzvermdégensanlagen
23 | sonstige Investitionstatigkeit 5.300,00 0,00 5.300,00 0,00
24 | = Summe der Einzahlungen aus 794.400,00 24.000,00 770.400,00 0,00
Investitionstétigkeit
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
25 | Erwerb von Grundstlicken und Gebauden 252.600,00 0,00 252.600,00 0,00
26 | BaumaRnahmen 1.627.000,00 309.000,00 1.318.000,00 0,00
27 | Erwerb von beweglichem Sachvermégen 161.700,00 26.500,00 135.200,00 0,00
28 | Erwerb von Finanzvermdgensanlagen 3.400,00 3.400,00 0,00 0,00
29 | Aktivierbare Zuwendungen 394.000,00 14.000,00 380.000,00 0,00
30 | Sonstige Investitionstatigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00
31| = Summe der Auszahlungen aus 2.438.700,00 352.900,00 2.085.800,00 0,00
Investitionstatigkeit
32 | Saldo aus Investitionstétigkeit (Summe -1.644.300,00 -328.900,00 -1.315.400,00 0,00
Einzahlungen abzgl. Auszahlungen)
33 | Finanzmittel-Uberschuss/-Fehlbetrag -1.664.700,00 2.096.500,00 -3.761.200,00 0,00
(Summen Zeilen 18 und 32)
Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstitigkeit
34 | Einzahlungen; Aufnahme von Krediten und 1.644.300,00 1.644.300,00 0,00 0,00
inneren Darlehen flr Investitionstatigkeit
35 | Auszahlungen; Tilgung von Krediten und 544.300,00 544.300,00 0,00 0,00
Rickzahlung von inneren Darlehen fur
Investitionstéatigkeit
36 | Saldo aus Finanzierungstatigkeit 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00
37 | Finanzmittelverdnderung (Summe -664.700,00 3.196.500,00 -3.761.200,00 0,00

Zeilen 33 und 36)




VE-Félligkeiten 2020

Gemeinde Ovelgdnne

Ubersicht iiber die aus Verpflichtungsermachtigungen voraussichtlich fillig werdenden

Auszahlungen

Verpflichtungserméachtigungen im
Plan des Jahres

Voraussichtlich fallige Auszahlungen

2020 2021 2022 2023 Spater Gesamt
TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
2020 0,0 210,0 210,0 210,0 0,0 630,0
Summe 0,0 210,0 210,0 210,0 0,0 630,0
Nachrichtlich:
im Finanzplan vorgesehene 1.644,3 2.180,3 387.8 51,9 0,0 4.264,3
&reditaufnahmen




